

ព្រះដែលទទួលបន្ទុកយើង

បទគម្ពីរដើម្រីស/ លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៧-២២-១៨

តើអ្នកវាយដំដោយបន្ទុកនឿយព្រួយឬ? តើបន្ទុកអ្វីដែលអ្នកកំពុងរងទៅ?

១. ការបីបាច់ក្បែរព្រះអម្ចាស់

"^{១៩} សូមឲ្យព្រះអម្ចាស់បានប្រកបដោយព្រះពរ ដែលទ្រង់ទទួលយកបន្ទុកយើងខ្ញុំរាល់ៗថ្ងៃ គឺជាព្រះដ៏ជាទីសម្រាន្តដល់យើងខ្ញុំ" (ទំនុកដំកើង ៦៨:១៩)

ក. ព្រះអង្គជាបទចម្រៀងយើង

ខ. ព្រះអង្គបីទ្របន្ទុកយើងរាល់ថ្ងៃ

គ. ព្រះអង្គជាព្រះដ៏ប្រោសលោះយើង

២. ការប្រកាសហៅឲ្យទីពឹងព្រះអង្គ

"^{៦៦} ចូរផ្ទេរបន្ទុករបស់អ្នក ទៅលើព្រះយេហូវ៉ា នោះទ្រង់នឹងជួយទប់ទល់អ្នកទ្រង់មិនព្រមឲ្យមនុស្សសុចរិតត្រូវរងឡើយ" (ទំនុកដំកើង ៥៥:២២)

ក. ព្រះអង្គនឹងទ្រទ្រង់យើង

ខ. ព្រះអង្គនឹងទប់ទល់យើង

គ. ព្រះអង្គទុកដាក់យើងក្នុងព្រះហស្តទ្រង់

៣. ការប្រគល់បន្ទុកយើង

"^៦ ដូច្នោះ ចូរបន្ទាបខ្លួន នៅក្រោមព្រះហស្តដ៏ពូកែរបស់ព្រះចុះ ដើម្បីឲ្យទ្រង់បានដំកើងអ្នករាល់គ្នាឡើង ^៧ ហើយចូរផ្ទេរគ្រប់ទាំងសេចក្តីទុក្ខព្រួយរបស់អ្នករាល់គ្នាទៅលើទ្រង់ ដ្បិតទ្រង់តែងយកព្រះទ័យទុកដាក់នឹងអ្នករាល់គ្នា" (១ ពេត្រុស ៥:៧)

ក. យើងបន្ទាបខ្លួនចំពោះព្រះអង្គ

ខ. យើងប្រគល់បន្ទុកយើងលើព្រះអង្គ

គ. យើងនឹងបីបាច់ថែទាំដោយព្រះអង្គ

OUR BURDEN BEARER

Selected Scriptures / Pastor Chamron Phal / Sunday, 07-22-18

Are you beaten by burdens? What kinds of burdens do you have?

1. The cares of our Lord

"¹⁹ Give praise to the Lord. Give praise to God our Savior. He carries our heavy loads day after day." NIRV (Psalm 68:19)

A. God our song of praise

"¹⁹ Give praise to the Lord."

B. God share our daily burdens

"¹⁹ He carries our heavy loads day after day."

C. God our Savior and Redeemer

"¹⁹ Give praise to God our Savior."

2. The call to lean on God

"²² Cast your burden on the LORD, and He shall sustain you; He shall never permit the righteous to be moved." NKJV (Psalm 55:22)

A. He will stabilize us

"²² Cast your burden on the LORD"

B. He will sustain us

"²² and He shall sustain you"

C. He will secure us

"²² He shall never permit the righteous to be moved."

3. The casting of our loads

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor. ⁷ Give all your worries and cares to God, for he cares about you." NLT (1 Peter 5:6-7)

A. We are humble before God

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor."

B. We hand our worries to God

"⁷ Give all your worries and cares to God"

C. We will be helped by God

"⁷ for he cares about you."

ព្រះដែលទទួលបន្ទុកយើង

បទគម្ពីរដើម្រីស/ លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៧-២២-១៨

តើអ្នករាយដំដោយបន្ទុកនឿយព្រួយឬ? តើបន្ទុកអ្វីដែលអ្នកកំពុងរងទៅ?

១. ការ _____ នៃព្រះអម្ចាស់

"^{១៩} សូមឲ្យព្រះអម្ចាស់បានប្រកបដោយព្រះពរ ដែលទ្រង់ទទួលយកបន្ទុកយើងខ្ញុំរាល់ថ្ងៃ គឺជាព្រះដ៏ជាទិសគ្រោះដល់យើងខ្ញុំ" (ទំនុកដំកើង ៦៨:១៩)

ក. ព្រះអង្គជា _____ យើង

ខ. ព្រះអង្គ _____ បន្ទុកយើងរាល់ថ្ងៃ

គ. ព្រះអង្គជាព្រះដ៏ _____ យើង

២. ការ _____ ឲ្យទីពឹងព្រះអង្គ

"^{២២} ចូរផ្ទេរបន្ទុករបស់អ្នក ទៅលើព្រះយេហូវ៉ា នោះទ្រង់នឹងជួយទប់ទល់អ្នក ទ្រង់មិនព្រមឲ្យមនុស្សសុចរិតត្រូវរងឡើយ" (ទំនុកដំកើង ៥៥:២២)

ក. ព្រះអង្គនឹង _____ យើង

ខ. ព្រះអង្គនឹង _____ យើង

គ. ព្រះអង្គ _____ យើងក្នុងព្រះហស្តទ្រង់

៣. ការ _____ បន្ទុកយើង

"^៦ ដូច្នោះ ចូរបន្ទាបខ្លួន នៅក្រោមព្រះហស្តដ៏ពូកែរបស់ព្រះចុះ ដើម្បីឲ្យទ្រង់បានដំកើងអ្នករាល់គ្នាឡើង ^៧ ហើយចូរផ្ទេរគ្រប់ទាំងសេចក្តីទុក្ខព្រួយរបស់អ្នករាល់គ្នាទៅលើទ្រង់ ដ្បិតទ្រង់តែងយកព្រះទ័យទុកដាក់នឹងអ្នករាល់គ្នា" (១ ពេត្រុស ៥:៧)

ក. យើង _____ ចំពោះព្រះអង្គ

ខ. យើង _____ បន្ទុកយើងលើព្រះអង្គ

គ. យើងនឹង _____ ថែទាំដោយព្រះអង្គ

OUR BURDEN BEARER

Selected Scriptures / Pastor Chamron Phal / Sunday, 07-22-18

Are you beaten by burdens? What kinds of burdens do you have?

1. The cares of our Lord

"¹⁹ Give praise to the Lord. Give praise to God our Savior. He carries our heavy loads day after day." NIRV (Psalm 68:19)

A. God our song of praise

"¹⁹ Give praise to the Lord."

B. God share our daily burdens

"¹⁹ He carries our heavy loads day after day."

C. God our Savior and Redeemer

"¹⁹ Give praise to God our Savior."

2. The call to lean on God

"²² Cast your burden on the LORD, and He shall sustain you; He shall never permit the righteous to be moved." NKJV (Psalm 55:22)

A. He will stabilize us

"²² Cast your burden on the LORD"

B. He will sustain us

"²² and He shall sustain you"

C. He will secure us

"²² He shall never permit the righteous to be moved."

3. The casting of our loads

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor. ⁷ Give all your worries and cares to God, for he cares about you." NLT (1 Peter 5:6-7)

A. We are humble before God

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor."

B. We hand our worries to God

"⁷ Give all your worries and cares to God"

C. We will be helped by God

"⁷ for he cares about you."

ព្រះដែលទទួលបន្ទុកយើង

បទគម្ពីរដើម្រីស/ លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៧-២២-១៨

តើអ្នកវាយដំដោយបន្ទុកនឿយព្រួយឬ? តើបន្ទុកអ្វីដែលអ្នកកំពុងរងទៅ?

១. ការបីបាច់ក្បែរព្រះអម្ចាស់

"^{១៤} សូមឲ្យព្រះអម្ចាស់បានប្រកបដោយព្រះពរ ដែលទ្រង់ទទួលយកបន្ទុកយើងខ្ញុំរាល់ថ្ងៃ គឺជាព្រះដ៏ជាទីសម្រាន្តដល់យើងខ្ញុំ" (ទំនុកដំកើង ៦៨:១៩)

ក. ព្រះអង្គជាបទចម្រៀងយើង

ខ. ព្រះអង្គបីទ្របន្ទុកយើងរាល់ថ្ងៃ

គ. ព្រះអង្គជាព្រះដ៏ប្រោសលោះយើង

២. ការប្រកាសហៅឲ្យទីពឹងព្រះអង្គ

"^{២២} ចូរផ្ទេរបន្ទុករបស់អ្នក ទៅលើព្រះយេហូវ៉ា នោះទ្រង់នឹងជួយទប់ទល់អ្នក ទ្រង់មិនព្រមឲ្យមនុស្សសុចរិតត្រូវរងឡើយ" (ទំនុកដំកើង ៥៥:២២)

ក. ព្រះអង្គនឹងទ្រទ្រង់យើង

ខ. ព្រះអង្គនឹងទប់ទល់យើង

គ. ព្រះអង្គទុកដាក់យើងក្នុងព្រះហស្តទ្រង់

៣. ការប្រគល់បន្ទុកយើង

"^៦ ដូច្នោះ ចូរបន្ទាបខ្លួន នៅក្រោមព្រះហស្តដ៏ពូកែរបស់ព្រះចុះ ដើម្បីឲ្យទ្រង់បានដំកើងអ្នករាល់គ្នាឡើង" ^៧ ហើយចូរផ្ទេរគ្រប់ទាំងសេចក្តីទុក្ខព្រួយរបស់អ្នករាល់គ្នាទៅលើទ្រង់ ដ្បិតទ្រង់តែងយកព្រះទ័យទុកដាក់នឹងអ្នករាល់គ្នា" (១ ពេត្រុស ៥:៧)

ក. យើងបន្ទាបខ្លួនចំពោះព្រះអង្គ

ខ. យើងប្រគល់បន្ទុកយើងលើព្រះអង្គ

គ. យើងនឹងបីបាច់ថែទាំដោយព្រះអង្គ

OUR BURDEN BEARER

Selected Scriptures / Pastor Chamron Phal / Sunday, 07-22-18

Are you beaten by burdens? What kinds of burdens do you have?

1. The cares of our Lord

"¹⁹ Give praise to the Lord. Give praise to God our Savior. He carries our heavy loads day after day." NIRV (Psalm 68:19)

A. God our song of praise

"¹⁹ Give praise to the Lord."

B. God share our daily burdens

"¹⁹ He carries our heavy loads day after day."

C. God our Savior and Redeemer

"¹⁹ Give praise to God our Savior."

2. The call to lean on God

"²² Cast your burden on the LORD, and He shall sustain you; He shall never permit the righteous to be moved." NKJV (Psalm 55:22)

A. He will stabilize us

"²² Cast your burden on the LORD"

B. He will sustain us

"²² and He shall sustain you"

C. He will secure us

"²² He shall never permit the righteous to be moved."

3. The casting of our loads

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor. ⁷ Give all your worries and cares to God, for he cares about you." NLT (1 Peter 5:6-7)

A. We are humble before God

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor."

B. We hand our worries to God

"⁷ Give all your worries and cares to God"

C. We will be helped by God

"⁷ for he cares about you."

ព្រះដែលទទួលបន្ទុកយើង

បទគម្ពីរដទៃ/ លោកគ្រូ ផល ចំរើន / អាទិត្យ ០៧-២២-១៨

តើអ្នកវាយដំដោយបន្ទុកនឿយព្រួយឬ? តើបន្ទុកអ្វីដែលអ្នកកំពុងរងទៅ?

១. ការ _____ នៃព្រះអម្ចាស់

"^{១៤} សូមឲ្យព្រះអម្ចាស់បានប្រកបដោយព្រះពរ ដែលទ្រង់ទទួលយកបន្ទុកយើងខ្ញុំរាល់ថ្ងៃ គឺជាព្រះដ៏ជាទីសង្គ្រោះដល់យើងខ្ញុំ" (ទំនុកដំកើង ៦៨:១៩)

ក. ព្រះអង្គជា _____ យើង

ខ. ព្រះអង្គ _____ បន្ទុកយើងរាល់ថ្ងៃ

គ. ព្រះអង្គជាព្រះដ៏ _____ យើង

២. ការ _____ ឲ្យទីពឹងព្រះអង្គ

"^{២២} ចូរផ្ទេរបន្ទុករបស់អ្នក ទៅលើព្រះយេហូវ៉ា នោះទ្រង់នឹងជួយទប់ទល់អ្នក ទ្រង់មិនព្រមឲ្យមនុស្សសុចរិតត្រូវរងឡើយ" (ទំនុកដំកើង ៥៥:២២)

ក. ព្រះអង្គនឹង _____ យើង

ខ. ព្រះអង្គនឹង _____ យើង

គ. ព្រះអង្គ _____ យើងក្នុងព្រះហស្តទ្រង់

៣. ការ _____ បន្ទុកយើង

"^៦ ដូច្នោះ ចូររន្ធបខ្លួន នៅក្រោមព្រះហស្តដ៏ពូកែរបស់ព្រះចុះ ដើម្បីឲ្យទ្រង់បានដំកើងអ្នករាល់គ្នាឡើង" ^៧ ហើយចូរផ្ទេរគ្រប់ទាំងសេចក្តីទុក្ខព្រួយរបស់អ្នករាល់គ្នាទៅលើទ្រង់ ដ្បិតទ្រង់តែងយកព្រះទ័យទុកដាក់នឹងអ្នករាល់គ្នា" (១ ពេត្រុស ៥:៧)

ក. យើង _____ ចំពោះព្រះអង្គ

ខ. យើង _____ បន្ទុកយើងលើព្រះអង្គ

គ. យើងនឹង _____ ថែទាំដោយព្រះអង្គ

OUR BURDEN BEARER

Selected Scriptures / Pastor Chamron Phal / Sunday, 07-22-18

Are you beaten by burdens? What kinds of burdens do you have?

1. The cares of our Lord

"¹⁹ Give praise to the Lord. Give praise to God our Savior. He carries our heavy loads day after day." NIRV (Psalm 68:19)

A. God our song of praise

"¹⁹ Give praise to the Lord."

B. God share our daily burdens

"¹⁹ He carries our heavy loads day after day."

C. God our Savior and Redeemer

"¹⁹ Give praise to God our Savior."

2. The call to lean on God

"²² Cast your burden on the LORD, and He shall sustain you; He shall never permit the righteous to be moved." NKJV (Psalm 55:22)

A. He will stabilize us

"²² Cast your burden on the LORD"

B. He will sustain us

"²² and He shall sustain you"

C. He will secure us

"²² He shall never permit the righteous to be moved."

3. The casting of our loads

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor. ⁷ Give all your worries and cares to God, for he cares about you." NLT (1 Peter 5:6-7)

A. We are humble before God

"⁶ So humble yourselves under the mighty power of God, and at the right time he will lift you up in honor."

B. We hand our worries to God

"⁷ Give all your worries and cares to God"

C. We will be helped by God

"⁷ for he cares about you."